

Dodatok č. 2

k Zmluve o dielo č. OV 8/2023 zo dňa 01.06.2023

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zák. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov, v znení dodatku č.1 zo dňa 29.09.2023

Objednávateľ: **Mesto Námestovo**
Sídlo: Cyrila a Metoda 329/6, 029 01 Námestovo
Zastúpený: Ing. Ján Kadera, primátor
IČO: 00314 676
Bankové spojenie: PRIMA banka Slovensko a. s.
Číslo účtu: 4001016002/5600
Číslo.tel.: 043/5504 711 /fax043/5504 712
E-mail: sekretariat@namestovo.sk
(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ : **STAVEBNÝ PODNIK s.r.o.**
Sídlo: Ulica miestneho priemyslu 561, 029 01 Námestovo
V zastúpení: Ing. Martin Habiňák
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
Číslo účtu: SK98 0200 0000 0028 8575 8853
IČO: 36373249
Zástupca vo veciach technických: Ing. Martin Habiňák
Č.tel./fax: 0917 475 522
Zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu v Žiline, v odd. Sro. Vo vložke č.10480/L

(ďalej len „zhotoviteľ“)

ČI. I.

ÚVODNÉ USTANOVENIE

1. Zmluvné strany dňa 01.06.2023 uzatvorili zmluvu o dielo č. OV 8/2023 a dodatok č.1 zo dňa 29.09.2023, predmetom ktorej bol záväzok zhotoviteľa pre objednávateľa zhotoviť dielo v rámci projektu „**Rekonštrukcia Námestia P. O. Hviezdoslava**“ v rozsahu projektovej dokumentácie v súlade s oceneným výkazom výmer a v zmysle podmienok tejto zmluvy. Zmluva bola zverejnená na internetovej stránke objednávateľa dňa 02.06.2023. Zmluva bola zverejnená v centrálnom registri zmlúv pod číslom ZOD 013/2023, ID zmluvy: 7938327 dňa 02.06.2023.

ČI. II.

PREDMET DODATKU č.2

(1) Zmluvné strany Zmluvy o dielo č. OV 8/2023 uzatvorenej dňa 01.06.2023 sa v súlade s čl.4 bod č.4.5 zmluvy dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 2 (ďalej len „dodatok“).

Na základe nevykonaných stavebných prác v rozsahu prílohy č. 1 (menej práce) **a odôvodnenej potreby doplňujúcich stavebných prác** v rozsahu prílohy č. 2 (naviac práce) tohto dodatku č. 2

- nevykonané stavebné práce (menej práce)
Cena bez DPH - 18 429,51 EUR

DPH 20%	- 3 685,90	EUR
Cena spolu s DPH	- 22 115,41	EUR

slovom (dvadsaťdvatisícstopäťnásť eur/41 centov)

- dopĺňujúce stavebné práce (naviac práce)

Cena bez DPH	37 678,74	EUR
DPH 20%	7 535,75	EUR
Cena spolu s DPH	45 214,49	EUR

slovom (štyridsaťpäťtisícdeväťdesiatdeväť eur/49 centov)

- rekapitulácia

Cena bez DPH	19 249,23	EUR
DPH 20%	3 849,85	EUR
Cena spolu s DPH	23 099,08	EUR

slovom (dvadsaťtritisícdeväťdesiatdeväť eur/08 centov)

sa pôvodné znenie zmluvy v ustanovení čl. 4 bodu č. 4.1 zmluvy

„Zmluvná cena je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z .z. o cenách v znení neskorších predpisov. Považuje sa za cenu maximálnu platnú počas doby trvania zmluvy okrem prípadov uvedených v bode 4.5. Cena je uvedená v členení:

4.1.1. cena bez DPH	165 038,20 €
4.1.2. cena DPH	33 007,64 €
4.1.3. cena spolu s DPH	198 045,84 €

slovom Jednostodevät'desiatosemtisícštyridsaťpäť eur,84/100eur“

mení tak, že nové znenie ustanovenia čl. 4 bodu č. 4.1 zmluvy je po zmene nasledovné:

„Zmluvná cena je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z .z. o cenách v znení neskorších predpisov. Považuje sa za cenu maximálnu platnú počas doby trvania zmluvy okrem prípadov uvedených v bode 4.5. Cena je uvedená v členení:

4.1.1. cena bez DPH	184 287,43 €
4.1.2. cena DPH	36 857,49 €
4.1.3. cena spolu s DPH	221 144,92 €

slovom Dvestodvadsaťjedentisícstoštyridsaťštyri eur,92/100eur“

(2) Ostatné znenie Zmluvy o dielo č. OV 8/2023 ostáva nezmenené.

Čl. III.

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

(1) Tento dodatok sa povinne zverejňuje v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka a § 5a ods. 1 zák. č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v neskoršom znení.

(2) Dodatok nadobúda platnosť jeho podpisom oboma zmluvnými stranami a účinnosť deň po dni zverejnenia na webovom sídle objednávateľa, v súlade s ust. § 47a ods. 1 Obč. zákonníka.

(3) Dodatok č.2 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy, je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, pre každú zo zmluvných strán po dvoch vyhotoveniach.

(4) Zmluvné strany vyhlasujú, že sa oboznámili s obsahom tohto dodatku, že jeho obsah je v súlade s ich súhlasnou, slobodne a vážne prejavenu vôľou, že ho neuzavreli pod nátlakom, v omyle alebo za nevýhodných podmienok, na znak čoho ho vlastnoručne podpisujú.

(5) Tento dodatok podlieha finančnej kontrole v súlade so zák. č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite v neskoršom znení.

Prílohy:

Príloha č.1 Nerealizované práce - Stena dejateľov - menej práce

Príloha č.1_1 Nerealizované práce - 02 - Schodisko - Stena dejateľov – menej práce

Príloha č.2 Naviac práce - Stena dejateľov

Prílohač.2_1 Naviac práce - 02 - Schodisko - Stena dejateľov

Prílohač.2_2 Naviac práce - Elektroinštalácia

Prílohač.2_3 Naviac práce - 01 - Schodisko - Dom kultúry

V Námestove, dňa 27.11.2023

V Námestove, dňa 27.11.2023

Objednávateľ:

Zhotoviteľ :

.....
Mesto Námestovo
Ing. Ján Kadera
primátor mesta

.....
Stavebný podnik s r.o.
Ing. Martin Habiňák
konateľ spoločnosti

Rekapitulácia menej práce/naviac práce

Stavba Rekonštrukcia Námestia P.O. Hviezdoslava

Sadzby DPH	
A	B
20%	0%

Názov objektu	ZRN	VRN %	HZS	Kompl.čin.	Ostatné náklady stavby	Cena
Príloha č.2 Naviac práce - Stena dejateľov	33 371,20	0,00	0,00	0,00	0,00	33 371,20
Príloha č.1 Nerealizované práce - Stena dejateľov	- 9 457,81	0,00	0,00	0,00	0,00	- 9 457,81
Prílohač.2_1 Naviac práce - 02 - Schodisko - Stena dejateľov	1 555,51	0,00	0,00	0,00	0,00	1 555,51
Príloha č.1_1 Nerealizované práce - 02 - Schodisko - Stena dejateľov	- 8 971,70	0,00	0,00	0,00	0,00	- 8 971,70
Prílohač.2_2 Naviac práce - Elektroinštalácia	1 115,01	0,00	0,00	0,00	0,00	1 115,01
Prílohač.2_3 Naviac práce - 01 - Schodisko - Dom kultúry	1 637,02	0,00	0,00	0,00	0,00	1 637,02
Celkom bez DPH	19 249,23	0,00	0,00	0,00	0,00	19 249,23
DPH 20% z	19 249,23					3 849,85
DPH 0% z	0,00					0,00
Celkom v EUR						23 099,08

Menej práce Príloha č.1

Stavba Rekonštrukcia Námestia P.O. Hviezdoslava

Objekt Nerealizované práce - Stena dejateľov	Miesto:
	Ks:
Zákazka: Spracoval:	Dňa 24.11.2023
Odberateľ: Mesto Námestovo	
IČO: 314676	DIČ:
Projektant:	
IČO:	DIČ:
Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o	
IČO: 36373249	DIČ: 2020128781

ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	Ostatné náklady		
HSV	- 5 612,17	- 3 845,64	- 9 457,81		0	
PSV				Komplet. činnosť	0,00	
MONT				HZS	0,00	
OST						
VN						
Spolu			- 9 457,81	Spolu	0,00	
Zariadenie staveniska 0%			0,00	Sťažené podmienky dopravy 0%	0,00	
Sťažené výrobné podmienky 0%			0,00	Horské oblasti 0%	0,00	
Prevádzkové vplyvy 0%			0,00	Mimostavenisková doprava 0%	0,00	
				Spolu	0,00	
Projektant,rozpočtár				Celkové náklady		
				Celkové náklady bez DPH	- 9 457,81	
				DPH 20% z	- 9 457,81	-1891,56
				DPH 0% z	0,00	0
				Spolu v EUR		- 11 349,37

Odberateľ	Dodávateľ

Rekapitulácia rozpočtu

Odberateľ: Mesto Námestovo

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o

Dátum: 27. 11. 2023

Stavba Rekonštrukcia Námestia P.O. Hviezdoslava

Objekt Nerealizované práce - Stena dejateľov

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Suť (T)			
Práce HSV								
ZVISLÉ KONŠTRUKCIE	- 2 917,87	0,00	- 2 917,87	0,0000	0,0000			
SPEVNENÉ PLOCHY	- 2 694,30	- 3 845,64	- 6 539,94	0,0000	0,0000			
Práce HSV	- 5 612,17	- 3 845,64	- 9 457,81	0,0000	0,0000			
Celkom v EUR	- 5 612,17	- 3 845,64	- 9 457,81	0,0000	0,0000			

Rozpočet

Odberateľ: Mesto Námestovo

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o

Dátum:

Zákazka Rekonštrukcia Námestia P.O. Hviezdoslava

Objekt Nerealizované práce - Stena dejateľov

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
		Práce HSV							
3		ZVISLÉ KONŠTRUKCIE							
1	311208457.S	Dodatočná izolácia vlhkého muriva tlakovou injektážou kremičitým roztokom pre hrúbku muriva do 600 mm	m	35,240	- 82,80	- 2 917,87		0	
3		ZVISLÉ KONŠTRUKCIE				- 2 917,87		0	0
5		SPEVNEŇÉ PLOCHY							
2	564760211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	m2	231,469	- 11,64	- 2 694,30		0	
3	592460014400.S	Platňa betónová, rozmer 500x500x50 mm, farebná	ks	1 042,179	- 3,69	- 3 845,64		0	
5		SPEVNEŇÉ PLOCHY				- 6 539,94		0,000	0
		Práce HSV				- 9 457,81		0,000	0
		Celkom v EUR				- 9 457,81		0,000	0

Menej práce Príloha č.1_1

Stavba Rekonštrukcia Námestia P.O. Hviezdoslava						
Objekt Nerealizované práce - 02 - Schodisko - Stena dejateľov			Miesto:			
			Ks:			
Zákazka:	Spracoval:	Dňa	24.11.2023			
Odberateľ: Mesto Námestovo						
IČO: 314676			DIČ:			
Projektant:						
IČO:			DIČ:			
Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o						
IČO: 36373249			DIČ: 2020128781			
ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	Ostatné náklady	0	
HSV	- 4 236,77	0,00	- 4 236,77			
PSV	- 550,15	- 4 184,78	- 4 734,93	Komplet. činnosť	0,00	
MONT				HZS	0,00	
OST						
VN						
Spolu			- 8 971,70	Spolu	0,00	
Zariadenie staveniska 0%			0,00	Sťažené podmienky dopravy 0%	0,00	
Sťažené výrobné podmienky 0%			0,00	Horské oblasti 0%	0,00	
Prevádzkové vplyvy 0%			0,00	Mimostavenisková doprava 0%	0,00	
				Spolu	0,00	
Projektant,rozpočtár				Celkové náklady		
				Celkové náklady bez DPH		- 8 971,70
				DPH 20% z	- 8 971,70	-1794,34
				DPH 0% z	0,00	0
				Spolu v EUR		- 10 766,04
Odberateľ			Dodávateľ			

Rekapitulácia rozpočtu

Odberateľ: Mesto Námestovo

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o

Dátum: 24. 11. 2023

Stavba Rekonštrukcia Námestia P.O. Hviezdoslava

Objekt Nerealizované práce - 02 - Schodisko - Stena dejateľov

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Suť (T)			
Práce HSV								
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	- 2 851,67	0,00	- 2 851,67	0,0500	0,0000			
SPEVNENÉ PLOCHY	- 388,61	0,00	- 388,61	0,0000	0,0000			
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	- 996,49	0,00	- 996,49	0,0000	0,0000			
Práce HSV	- 4 236,77	0,00	- 4 236,77	0,0500	0,0000			
Práce PSV								
KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE	- 550,15	- 4 184,78	- 4 734,93	0,0000	0,0000			
Práce PSV	- 550,15	- 4 184,78	- 4 734,93	0,0000	0,0000			
Celkom v EUR	- 4 786,92	- 4 184,78	- 8 971,70	0,0500	0,0000			

Rozpočet

Odberateľ: Mesto Námestovo

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o

Dátum:

Zákazka Rekonštrukcia Námestia P.O. Hviezdoslava

Objekt Nerealizované práce - 02 - Schodisko - Stena dejateľov

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
		Práce HSV							
4		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
1	430321616.r	Podkladová betónová doska, betón tr. C 30/37	m3	20,209	- 130,02	- 2 627,57		0	
2	434351141.S	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	10,800	- 17,02	- 183,82	0,004	0,047	
3	434351142.S	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	10,800	- 3,73	- 40,28		0	
4		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				- 2 851,67		0,05	0
5		SPEVNENÉ PLOCHY							
4	564760211.r	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 250 mm, prípadne recyklát (v prípade použitia recyklátu z pôvodne búraných plôch, poníž	m2	32,250	- 12,05	- 388,61		0	
5		SPEVNENÉ PLOCHY				- 388,61		0	0
9		OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
5	961043111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	m3	11,700	- 85,17	- 996,49		0	
9		OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				- 996,49		0	0
		Práce HSV				- 4 236,77		0,050	0
		Práce PSV							
767		KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE							
6	767230030.r	Montáž zábradlia, kotvenie do podlahy	m	9,870	- 55,74	- 550,15		0	
7	5535200004Z1	Oceľové nerezové zábradlie - tvar, farba, špecifikácie vid'. zámočnicke výrobky	m	9,870	- 423,99	- 4 184,78		0	
767		KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE				- 4 734,93		0,000	0
		Práce PSV				- 4 734,93		0,000	0
		Celkom v EUR				- 8 971,70		0,050	0

Naviac práce Príloha č.2

Stavba Rekonštrukcia Námestia P.O. Hviezdoslava						
Objekt Naviac práce - Stena dejateľov			Miesto:			
			Ks:			
Zákazka:	Spracoval:	Dňa	24.11.2023			
Odberateľ: Mesto Námestovo						
IČO: 314676			DIČ:			
Projektant:						
IČO:			DIČ:			
Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o						
IČO: 36373249			DIČ: 2020128781			
ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	Ostatné náklady	0	
HSV	11 721,12	13 805,72	25 526,84			
PSV	3 755,29	4 089,07	7 844,36	Komplet. činnosť	0,00	
MONT				HZS	0,00	
OST						
VN						
Spolu			33 371,20	Spolu	0,00	
Zariadenie staveniska 0%			0,00	Sťažené podmienky dopravy 0%	0,00	
Sťažené výrobné podmienky 0%			0,00	Horské oblasti 0%	0,00	
Prevádzkové vplyvy 0%			0,00	Mimostavenisková doprava 0%	0,00	
				Spolu	0,00	
Projektant,rozpočtár				Celkové náklady		
				Celkové náklady bez DPH		33 371,20
				DPH 20% z	33 371,20	6674,24
				DPH 0% z	0,00	0
				Spolu v EUR		40 045,44
Odberateľ		Dodávateľ				

Rekapitulácia rozpočtu

Odberateľ: Mesto Námestovo

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o

Dátum: 24. 11. 2023

Stavba Rekonštrukcia Námestia P.O. Hviezdoslava

Objekt Naviac práce - Stena dejateľov

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Suť (T)
Práce HSV					
ZEMNÉ PRÁCE	144,06	243,37	387,43	13,3500	1,6900
ZÁKLADY	933,41	1 332,45	2 265,86	88,1600	0,0000
ZVISLÉ KONŠTRUKCIE	134,19	0,00	134,19	70,0100	0,0000
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	594,18	0,00	594,18	5,9700	0,0000
SPEVNENÉ PLOCHY	385,92	8 020,48	8 406,40	2,0200	0,0000
POVRCHOVÉ ÚPRAVY	1 735,21	0,00	1 735,21	4,5300	0,0000
POTRUBNÉ ROZVODY	2 354,17	81,12	2 435,29	1,2700	0,0000
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	3 942,48	4 128,30	8 070,78	0,3100	14,9100
PRESUNY HMŔT	1 497,50	0,00	1 497,50	0,0000	0,0000
Práce HSV	11 721,12	13 805,72	25 526,84	185,6100	16,6000
Práce PSV					
IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI	1 311,83	128,96	1 440,79	0,0000	0,0000
KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ	150,00	0,00	150,00	0,0000	0,0000
OBKLADY Z PRÍRODNÉHO KAMEŇA	2 293,46	3 960,11	6 253,57	6,8100	0,0000
Práce PSV	3 755,29	4 089,07	7 844,36	6,8100	0,0000
Celkom v EUR	15 476,41	17 894,79	33 371,20	192,4200	16,6000

Rozpočet

Odberateľ: Mesto Námestovo

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o

Dátum:

Zákazka Rekonštrukcia Námestia P.O. Hviezdoslava

Objekt Naviac práce - Stena dejateľov

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
		Práce HSV							
		ZEMNÉ PRÁCE							
1	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodena sypaniny	m3	6,675	17,54	117,08		0	
2	5833711000	Štrkopiesok	t	13,350	18,23	243,37	1,000	13,35	
3	113106611	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, - 0,15400 t	m2	6,500	4,15	26,98		0	1,690
1		ZEMNÉ PRÁCE				387,43		13,35	1,69
		ZÁKLADY							
4	212752125	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 100	m	44,500	7,18	319,51	0,247	10,982	
5	175101101	Obsyp objektu sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodena sypaniny	m3	35,000	17,54	613,90		0	
6	457532111	Filtročná vrstva z hrubého kameniva drveného frakcie do 32 mm so zhutnením	m3	35,000	38,07	1 332,45	2,205	77,175	
2		ZÁKLADY				2 265,86		88,16	0
		ZVISLÉ KONŠTRUKCIE							
7	341321315.S	Zámena triedy betónu - Betón stien a priečok, železový (bez výstuže) tr. C 20/25 za C 30/37 (rozdiel cien)	m3	31,649	4,24	134,19	2,212	70,005	
3		ZVISLÉ KONŠTRUKCIE				134,19		70,01	0
		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
8	417321616	Betón železový stužujúcich pásov a vencov triedy C30/37	m3	2,520	130,02	327,65	2,345	5,911	
9	417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	17,500	11,52	201,60	0,003	0,06	
10	417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	17,500	3,71	64,93		0	
4		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				594,18		5,97	0
		SPEVNENÉ PLOCHY							
11	596911211	Kladenie zámkovej dlažby hr.8cm pre peších do 20 m2	m2	18,000	21,44	385,92	0,112	2,016	
12	592460011900r	Dlažba betónová, obdĺžnikový, prípadne štvorcový tvar napr. PREMAC KLASIKO aquafair - BIELY MRAMOR	m2	270,863	28,85	7 814,40		0	
13	592016013001	Zámková dlažba hr. 40 mm, 100 x 200 mm, farba šedá	M2	23,000	8,96	206,08		0	
5		SPEVNENÉ PLOCHY				8 406,40		2,02	0
		POVRCHOVÉ ÚPRAVY							
14	62242110510	Vonkajšia omietka stien vápenno-cementová hrubá s veľkosťou zrna do 2 mm, ručné spracovanie, hrúbka 20 mm	M2	125,740	13,80	1 735,21	0,036	4,527	
6		POVRCHOVÉ ÚPRAVY				1 735,21		4,53	0
		POTRUBNÉ ROZVODY							
15	721171109	Potrubie z novodurových rúr odpadové hrdlové D 110	m	8,900	24,20	215,38	0,002	0,015	
16	283160010106	oprava stupnov z kamenných dosiek popri stene dejateľov	KUS	1,000	1 950,00	1 950,00	0,092	0,092	
17	891186331	Demontáž vtoku	kus	1,000	18,93	18,93	0,000	0	
18	899331111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste zvýšením poklopu	kus	2,000	84,93	169,86	0,420	0,84	
19	592187330108	Vyrovnávací prstenec	KUS	4,000	20,28	81,12	0,080	0,32	

Rozpočet Rekonštrukcia Námestia P.O. Hviezdoslava / Naviac práce - Stena dejateľov

8	POTRUBNÉ ROZVODY					2 435,29		1,27	0
9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
20	962052211	Búranie muriva železobetonového nadzákladného, čiapka múru nad schodiskom stena dejateľov	m3	2,340	143,53	335,86		0	5,616
21	953171022	Osadenie poklopu liatinového alebo oceleového s rámom do 100 kg	kus	2,000	14,07	28,14	0,006	0,012	
22	553162082502	Liatinový poklop, 600x600 mm, D400	KUS	2,000	193,75	387,50	0,042	0,084	
23	976016111.R	Demontáž odvodňovacích žlabov	m	13,000	8,99	116,87		0	
24	935114214.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žlabu	m	56,000	16,74	937,44		0	
25	283142141302	Betónový odvodňovací žlab, zaťaženie B 125, H100, Š100, polymérbetónový	m	56,000	66,80	3 740,80	0,004	0,213	
26	978011191	Otlčenie omietok vápenných alebo vápenocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	185,775	3,55	659,50		0	9,289
27	959941123	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru M12/95/220 mm	kus	179,000	6,31	1 129,49		0	
28	9197222R	Zaliatie škáry v styku s existujúcou plochou za tepla, šírky do 10 mm	m	6,600	8,00	52,80		0	
29	111630000900.S	Asfaltová zálievka modifikovaná pre výplň škár za horúca	kg	66,000	1,30	85,80		0	
30	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	16,595	8,11	134,58		0	
31	979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	165,950	0,53	87,95		0	
32	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	16,595	7,14	118,49		0	
33	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	82,975	1,08	89,61		0	
34	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	16,595	10,00	165,95		0	
9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					8 070,78		0,31	14,91
99	PRESUNY HMÔT								
35	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	183,069	8,18	1 497,50		0	
99	PRESUNY HMÔT					1 497,50		0	0
	Práce HSV					25 526,84		185,610	16,6
	Práce PSV								
711	IZOLÁCIE PROTI VODE A VLNKOSTI								
36	711113141.S	Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode 2-zložkovou stierkou hydroizolačnou minerálnou pružnou hr. 2 mm na ploche zvislej	m2	59,500	19,88	1 182,86		0	
37	71113220111	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položením voľne na zvislej ploche	m2	38,500	2,26	87,01		0	
38	283008210622	Nopová fólia 500 g 2 m x 20 m	m2	40,425	3,19	128,96		0	
39	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	1 398,791	0,0300	41,96		0	
711	IZOLÁCIE PROTI VODE A VLNKOSTI					1 440,79		0	0
764	KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ								
40	764315971	oplechovanie detailu z AL plechu, medzera medzi stenou a balkonom	kus	6,000	25,00	150,00		0	
764	KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ					150,00		0	0
782	OBKLADY Z PRÍRODNÉHO KAMEŇA								
41	597770000610	Travertínový obklad - 15% materiálu použiť z demontovaného materiálu	m2	48,501	81,65	3 960,11		0	
42	289474221	Príplatok za dodávku celoplošne tmeleného travertínového obkladu	m2	257,114	8,92	2 293,46	0,027	6,814	
782	OBKLADY Z PRÍRODNÉHO KAMEŇA					6 253,57		6,810	0
	Práce PSV					7 844,36		6,810	0
	Celkom v EUR					33 371,20		192,420	16,6

Naviac práce Prílohač.2_1

Stavba Rekonštrukcia Námestia P.O. Hviezdoslava

Objekt Naviac práce - 02 - Schodisko - Stena dejateľov

Miesto:

Ks:

Zákazka: Spracoval:

Dňa 24.11.2023

Odberateľ: Mesto Námestovo

IČO: 314676

DIČ:

Projektant:

IČO:

DIČ:

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o

IČO: 36373249

DIČ: 2020128781

ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	Ostatné náklady	
HSV	700,41	0,00	700,41		0
PSV	855,10	0,00	855,10	Komplet. činnosť	0,00
MONT				HZS	0,00
OST					
VN					
Spolu			1 555,51	Spolu	0,00
Zariadenie staveniska 0%			0,00	Sťažené podmienky dopravy 0%	0,00
Sťažené výrobné podmienky 0%			0,00	Horské oblasti 0%	0,00
Prevádzkové vplyvy 0%			0,00	Mimostavenisková doprava 0%	0,00
				Spolu	0,00
Projektant,rozpočtár				Celkové náklady	
				Celkové náklady bez DPH	1 555,51
				DPH 20% z	311,1
				DPH 0% z	0
				Spolu v EUR	1 866,61

Odberateľ

Dodávateľ

Rekapitulácia rozpočtu

Odberateľ: Mesto Námestovo

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o

Dátum: 24. 11. 2023

Stavba Rekonštrukcia Námestia P.O. Hviezdoslava

Objekt Naviac práce - 02 - Schodisko - Stena dejateľov

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Suť (T)
Práce HSV					
ZEMNÉ PRÁCE	78,02	0,00	78,02	0,0000	4,8900
SPEVNENÉ PLOCHY	403,07	0,00	403,07	2,1100	0,0000
POVRCHOVÉ ÚPRAVY	167,59	0,00	167,59	1,9700	0,0000
PRESUNY HMÔT	51,73	0,00	51,73	0,0000	0,0000
Práce HSV	700,41	0,00	700,41	4,0800	4,8900
Práce PSV					
IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI	855,10	0,00	855,10	0,0000	0,0000
Práce PSV	855,10	0,00	855,10	0,0000	0,0000
Celkom v EUR	1 555,51	0,00	1 555,51	4,0800	4,8900

Rozpočet

Odberateľ: Mesto Námestovo

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o

Dátum:

Zákazka Rekonštrukcia Námestia P.O. Hviezdoslava

Objekt Naviac práce - 02 - Schodisko - Stena dejateľov

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
		Práce HSV							
1		ZEMNÉ PRÁCE							
1	113106611	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, - 0,15400 t	m2	18,800	4,15	78,02		0	4,888
1		ZEMNÉ PRÁCE				78,02		0	4,89
5		SPEVNEÉ PLOCHY							
2	596911211	Kladenie zámkovej dlažby hr.8cm pre peších do 20 m2	m2	18,800	21,44	403,07	0,112	2,106	
5		SPEVNEÉ PLOCHY				403,07		2,11	0
6		POVRCHOVÉ ÚPRAVY							
3	631312621	Mazanina z betónu prostého triedy C20/25 hrúbky od 50 do 80 mm	m3	0,864	143,50	123,98	2,237	1,933	
4	631319161	Príplatok za prehľad. betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 50-80 mm (40kg/m3)	m3	0,864	50,47	43,61	0,040	0,035	
6		POVRCHOVÉ ÚPRAVY				167,59		1,97	0
99		PRESUNY HMÔT							
5	998223011.r	Presun hmôt	t	4,073	12,70	51,73		0	
99		PRESUNY HMÔT				51,73		0	0
		Práce HSV				700,41		4,080	4,89
		Práce PSV							
711		IZOLÁCIE PROTI VODE A VLNKOSTI							
6	711113141.S	Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode 2-zložkovou stierkou hydroizolačnou minerálnou pružnou hr. 2 mm na ploche zvislej	m2	41,760	19,88	830,19		0	
7	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	830,189	0,0300	24,91		0	
711		IZOLÁCIE PROTI VODE A VLNKOSTI				855,10		0,000	0
		Práce PSV				855,10		0,000	0
		Celkom v EUR				1 555,51		4,080	4,89

Naviac práce Príloha č.2_2

Stavba Rekonštrukcia Námestia P.O. Hviezdoslava

Objekt Naviac práce - Elektroinštalácia

Miesto:

Ks:

Zákazka: Spracoval:

Dňa 24.11.2023

Odberateľ: Mesto Námestovo

IČO: 314676

DIČ:

Projektant:

IČO:

DIČ:

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o

IČO: 36373249

DIČ: 2020128781

ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	Ostatné náklady	
HSV	553,68	0,00	553,68		0
PSV				Komplet. činnosť	0,00
MONT	276,91	284,42	561,33	HZS	0,00
OST					
VN					
Spolu			1 115,01	Spolu	0,00
Zariadenie staveniska 0%			0,00	Sťažené podmienky dopravy 0%	0,00
Sťažené výrobné podmienky 0%			0,00	Horské oblasti 0%	0,00
Prevádzkové vplyvy 0%			0,00	Mimostavenisková doprava 0%	0,00
				Spolu	0,00
Projektant,rozpočtár				Celkové náklady	
				Celkové náklady bez DPH	1 115,01
				DPH 20% z	223
				DPH 0% z	0
				Spolu v EUR	1 338,01

Odberateľ

Dodávateľ

Rekapitulácia rozpočtu

Odberateľ: Mesto Námestovo

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o

Dátum: 24. 11. 2023

Stavba Rekonštrukcia Námestia P.O. Hviezdoslava

Objekt Naviac práce - Elektroinštalácia

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Suť (T)
Práce HSV					
ZEMNÉ PRÁCE	222,92	0,00	222,92	0,0000	1,3000
SPEVNENÉ PLOCHY	107,20	0,00	107,20	0,5600	0,0000
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	223,56	0,00	223,56	0,0000	0,1600
Práce HSV	553,68	0,00	553,68	0,5600	1,4600
Montážne práce					
M-21 ELEKTROMONTÁŽE	276,91	284,42	561,33	0,0000	0,0000
Montážne práce	276,91	284,42	561,33	0,0000	0,0000
Celkom v EUR	830,59	284,42	1 115,01	0,5600	1,4600

Rozpočet

Odberateľ: Mesto Námestovo

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o

Dátum:

Zákazka Rekonštrukcia Námestia P.O. Hviezdoslava

Objekt Naviac práce - Elektroinštalácia

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
		Práce HSV							
		ZEMNÉ PRÁCE							
1	113106611	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, - 0,15400 t-námestie	m2	5,000	4,15	20,75		0	1,300
2	132211101	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím-námestie	m3	3,000	67,39	202,17		0	
		ZEMNÉ PRÁCE				222,92		0	1,3
		SPEVNENÉ PLOCHY							
3	596911211	Kladenie zámkovej dlažby hr.8cm pre peších do 20 m2-námestie	m2	5,000	21,44	107,20	0,112	0,56	
		SPEVNENÉ PLOCHY				107,20		0,56	0
		OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
4	974049121	Vysekánie rýh v stenách do hĺbky 30 mm šírky do 30 mm	m	30,000	4,02	120,60		0	0,060
5	974049132	Vysekánie rýh v stenách do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, -0,00800t	m	13,000	7,92	102,96		0	0,104
		OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				223,56		0	0,16
		Práce HSV				553,68		0,560	1,46
		Montážne práce							
		M-21 ELEKTROMONTÁŽE							
6	210010032	Rúrka elektroinšt. ohybná kovová, uložená voľne alebo pod omietkou	m	30,000	1,58	47,40		0	
7	3450710200	Rúrka FXP 20	m	30,000	1,29	38,70		0	
8	210010035	Rúrka elektroinšt. ohybná kovová, uložená voľne alebo pod omietkou	m	13,000	1,90	24,70		0	
9	3410103952	KOPOFLEX 40	m	13,000	1,98	25,74		0	
10	210961154	Demontáž celoplechovej rozvodnice	kus	1,000	67,00	67,00		0	
11	210190005	Montáž ocel'olechovej rozvodnice	kus	1,000	88,45	88,45		0	
12	3410107823	Skrinka nástenná 1-dierová IP66 600x400x210	kus	1,000	193,85	193,85		0	
13	210010313	Krabica odbočná s viečkom, štvorcová	kus	8,000	3,87	30,96		0	
14	3410103267	OBO-2000075 krabica A8 biela	kus	8,000	1,30	10,40		0	
15	3438300010	Zalievacia hmota	kus	1,000	15,73	15,73		0	
16	210010501	Osadenie svorky vrátane zapojenia	kus	23,000	0,80	18,40		0	
		M-21 ELEKTROMONTÁŽE				561,33		0,000	0
		Montážne práce				561,33		0,000	0
		Celkom v EUR				1 115,01		0,560	1,46

Naviac práce Príloha č.2_3

Stavba Rekonštrukcia Námestia P.O. Hviezdoslava

Objekt Naviac práce - 01 - Schodisko - Dom kultúry

Miesto:

Ks:

Zákazka: Spracoval:

Dňa 24.11.2023

Odberateľ: Mesto Námestovo

IČO: 314676

DIČ:

Projektant:

IČO:

DIČ:

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o

IČO: 36373249

DIČ: 2020128781

ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	Ostatné náklady		
HSV	844,19	792,83	1 637,02		0	
PSV				Komplet. činnosť	0,00	
MONT				HZS	0,00	
OST						
VN						
Spolu			1 637,02	Spolu	0,00	
Zariadenie staveniska 0%			0,00	Sťažené podmienky dopravy 0%	0,00	
Sťažené výrobné podmienky 0%			0,00	Horské oblasti 0%	0,00	
Prevádzkové vplyvy 0%			0,00	Mimostavenisková doprava 0%	0,00	
				Spolu	0,00	
Projektant,rozpočtár				Celkové náklady		
				Celkové náklady bez DPH	1 637,02	
				DPH 20% z	1 637,02	327,4
				DPH 0% z	0,00	0
				Spolu v EUR		1 964,42

Odberateľ

Dodávateľ

Rekapitulácia rozpočtu

Odberateľ: Mesto Námestovo

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o

Dátum: 24. 11. 2023

Stavba Rekonštrukcia Námestia P.O. Hviezdoslava
Objekt Naviac práce - 01 - Schodisko - Dom kultúry

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Suť (T)			
Práce HSV								
ZEMNÉ PRÁCE	149,12	0,00	149,12	0,0000	0,0000			
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	292,50	778,57	1 071,07	0,0000	0,0000			
SPEVNENÉ PLOCHY	355,13	0,00	355,13	0,0000	0,0000			
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	47,44	14,26	61,70	0,1100	0,0000			
Práce HSV	844,19	792,83	1 637,02	0,1100	0,0000			
Celkom v EUR	844,19	792,83	1 637,02	0,1100	0,0000			

Rozpočet

Odberateľ: Mesto Námestovo

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o

Dátum:

Zákazka Rekonštrukcia Námestia P.O. Hviezdoslava

Objekt Naviac práce - 01 - Schodisko - Dom kultúry

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
		Práce HSV							
1		ZEMNÉ PRÁCE							
1	113106611.r	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, chodník z hora	m2	18,900	7,89	149,12		0	
1		ZEMNÉ PRÁCE				149,12		0	0
4		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
2	434121418.r	Osadzovanie betónových prefabrikovaných schodiskových stupňov do flexibilného lepidla/betónového poteru hr. 20 mm	ks	13,000	22,50	292,50		0	
3	593720000100.2	Betónový prefabrikovaný schodiskový stupeň vibrolisovaný priamy 1000x350x150 mm (napr. FALDO METROPOL PRÍRODNÝ), mrazuvzdorný s ochranným systémom proti znečisteniu a prenikaniu vo	ks	13,000	59,89	778,57		0	
4		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				1 071,07		0	0
5		SPEVNENÉ PLOCHY							
4	596911141.r	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších pre peších do 50 m2, chodník z hora	m2	18,900	18,79	355,13		0	
5		SPEVNENÉ PLOCHY				355,13		0	0
9		OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
5	9197222R	Zalíatie škáry v styku s existujúcou plochou za tepla, šírky do 10 mm	m	2,000	8,00	16,00		0	
6	111630000900.S	Asfaltová zálievka modifikovaná pre výplň škár za horúca	kg	20,000	1,30	26,00		0	
7	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	1,000	5,44	5,44	0,098	0,098	
8	592187020504	Obrubník záhonový 1000 x 50 x 200 mm	KUS	1,050	6,74	7,08	0,010	0,01	
9	589020340103	Univerzálny betón Beton B20, BAL: 25 kg	BAL	2,000	3,59	7,18		0	
9		OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				61,70		0,110	0
		Práce HSV				1 637,02		0,110	0
		Celkom v EUR				1 637,02		0,110	0